
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI ATVIRŲJŲ KLASIŲ PROJEKTE

PAREIŠKĖJO TEISĖMIS

2023 m. birželio       d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5, 6 punktais,

15 straipsnio 4 dalimi, įgyvendindama Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo

organizavimo jose tvarkos ir finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministro 2023 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. V-615 „Dėl mokinių įvairovei atvirų

grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavimo jose tvarkos ir finansavimo sąlygų aprašo

patvirtinimo“, 20 punktą, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui pareiškėjo teisėmis

Švietimo plėtros programos (toliau – Programa) pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01

„Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ veiklos „Sukurti ir įdiegti įtraukaus ugdymo organizavimo modelius,

sudarant sąlygas didelių ir labai didelių SUP turintiems mokiniams ugdytis bendrosios paskirties

mokyklose“ Atvirųjų klasių projekte (toliau – Projektas) parengiant Projekto įgyvendinimo planą.

2. Įsipareigoti skirti iš Šilalės rajono savivaldybės biudžeto iki 1000,00 Eur lėšų, reikalingų

apmokėti už Projekto įgyvendinimo plano rengimo paslaugas.

3. Įsipareigoti padengti nenumatytas ar netinkamas finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti

būtinas išlaidas, ir tinkamų išlaidų dalį, kurių nepadengia Projektui skirtas finansavimas, ne daugiau

kaip 10 proc. nuo galutinės Projekto įgyvendinimui skirtos finansavimo sumos.

4. Įgalioti Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti Projekto

įgyvendinimo planą ir kitus Projektui įgyvendinti reikalingus dokumentus.

5. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos Regionų apygardos

administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba Lietuvos

administracinės ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda).

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt




Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklų

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI ATVIRŲJŲ KLASIŲ PROJEKTE

PAREIŠKĖJO TEISĖMIS

2023 m. gegužės 22 d.

Šilalė

1. Parengto sprendimo projekto tikslai. Sudaryti sąlygas įvairių ugdymosi poreikių

turinčių mokinių įtraukčiai į mokyklas, užtikrinant visiems vaikams/mokiniams galias ir

gebėjimus atitinkantį ugdymą, esant poreikiui jį pritaikyti asmens ugdymosi poreikiams, teikti

mokymosi ir švietimo pagalbą.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas.

Tarybos sprendimo projekto rengimą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės

administracija suderinusi su Šilalės bendrojo ugdymo mokyklų vadovais. Įgyvendindama

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos Švietimo plėtros programos (toliau – Programa), patvirtintos Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos

valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros

programos patvirtinimo“, pažangos priemonę Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį

švietimą“, vadovaudamasi Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo

organizavimo jose tvarkos ir finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. V-615,

Šilalės rajono savivaldybė sudarytų galimybes išbandyti ugdymo organizavimo Atvirosiose

klasėse modelius, tobulinti didelių ar labai didelių specialiųjų poreikių turinčių mokinių

tinkamas ugdymo(si) sąlygas bendrojo ugdymo programas įgyvendinančiose mokyklose.

Atvirosiose klasėse būtų nuolat atliekama mokinių ugdymosi poreikių ir mokymosi pasiekimų

analizė, didinamas ugdymo veiksmingumas, įgyvendinamas bendradarbiavimo principas,

pritaikomos ugdymo aplinkos, diegiamos vertybės ir nuostatos, būtinos mokinių įvairovės

vertei parodyti, tolerancijai, empatijai ugdyti, įtraukčiai užtikrinti. Priklausomai nuo ugdymo

organizavimo modelio klasei skiriama papildoma mokytojo padėjėjo, antrojo mokytojo pusė ar

visa pareigybės.

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijoje, Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginslio,

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus, Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus ir Šilalės r.

Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijų bendrosiose klasėse mokosi mokiniai, turintys didelių

ir labai didelių specialiųjų poreikių.

Projektas bus finansuojamas 2023–2025 m. iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau – Ministerija) numatytų asignavimų,

skirtų pažangos priemonės veiklai. Savivaldybė, kaip savininko teises ir pareigas įgyvendinanti

institucija, įsipareigotų skirti reikalingus finansinius išteklius švietimo įstaigos fizinei aplinkai

pritaikyti asmenims su negalia ir netinkamų finansuoti Projekto veiklų išlaidoms dengti:

išeitinės išmokos bei įmokos į pensijų ir kitus (Aprašo 24 punktas). Dalyvauti Projekte partnerio

teisėmis ketina Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro



2

Stulginslio, Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus ir Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio

gimnazijos. Šios mokyklos norėtų dalyvauti Projekte ir išbandyti siūlomus modelius bei

tinkamai įgyvendinti įtraukiojo ugdymo iššūkius. Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus

gimnazija apsisprendė nedalyvauti projekte dėl mažų klasių.

Projekto pareiškėjas (Šilalės rajono savivaldybė) turi įsipareigoti Atvirosiose klasėse

steigti papildomas antrojo mokytojo ir mokytojo padėjėjo pareigybes, išlaikydamas jau turimas

ir nekeisdamas jų sutartų darbo sąlygų ir nustatytų funkcijų (Aprašo 20.2 papunktis). Taip pat

įsipareigoja sudaryti sąlygas mokslininkams Projektą vykdančiose mokyklose rinkti

informaciją (Aprašo 20.3 papunktis).

Sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo

6 straipsnio 5, 6 punktais, 15 straipsnio 2 dalies 12 papunkčiu ir 4 dalimi.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis,

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Išbandyti įtraukiojo ugdymo organizavimo modeliai padės pasirengti ugdymo pokyčiams

nuo 2025 m.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą projektą.

Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja                                                          Rasa Kuzminskaitė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo dalyvauti Atvirųjų klasių projekte pareiškėjo

teisėmis

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-24 Nr. T25-150

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-24 15:25

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230524.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-05-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-05-25 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




